
 

 ____________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  

 Tel. 045/8086.511 Funzionario responsabile: Aneli Loredana – Referente:    045 80865 VoIP 888  21/08/2023 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VI - 

 

 

Verona, data come da segnatura 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 13 luglio 2023 prot. 138, con cui è 

autorizzato il contingente di nomine con contratto a tempo indeterminato per il personale 

docente che assegna, con l’Allegato B, a ciascun Ufficio Scolastico Regionale, la rispettiva 

quota parte delle facoltà assunzionali disponibili per il personale docente per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

VISTO il Decreto della Direzione Generale dell’USR per il Veneto n. 3962 del 17.07.2023, con il 

quale è stato determinato il contingente regionale per la stipula dei contratti a tempo 

indeterminato con riferimento all’a.s. 2023/24, sui posti comuni e di sostegno della scuola 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO il Decreto della Direzione Generale dell’USR per il Veneto n. 4154 del 26.07.2023, che 

modifica e sostituisce il precedente decreto DRVE n. 3962 del 17.07.2023; 

VISTO il D.M. n. 119 del 15/06/2023, con il quale, in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 

17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, si disciplina la procedura straordinaria per la 

copertura dei posti di sostegno vacanti e disponibili, residuati dopo le ordinarie operazioni 

di immissione in ruolo, mediante assegnazione di contratto a tempo determinato, 

finalizzato al ruolo, ai docenti iscritti nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le 

supplenze per i posti di sostegno; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 112 del 06 maggio 2022 recante “Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 6bis e 6 ter, della legge 3 

maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo”; 

VISTA la circolare della Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 43440 del 

19/07/2023, contenente le istruzioni e indicazioni operative per il conferimento dei 

contratti a tempo determinato, compresi i contratti a tempo determinato finalizzati al 

reclutamento a tempo indeterminato, di cui al DM 119/2023; 

VISTO il provvedimento dell’USR per il Veneto, prot. n.4364 del 08.08.2023, con il quale è stato 

determinato il contingente dei posti per la stipula dei contratti a tempo determinato ai 

sensi del DM 119/2023 e destinato alla procedura “per chiamata” (cosiddetta “call 

veloce”), con riferimento all’a.s. 2023/24, sui posti di sostegno della scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria di primo e secondo grado; 

VISTO l’avviso dell’USR per il Veneto, prot. n. 21040 del 11.08.2023, con il quale è stato 

pubblicato l’elenco dei destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato ai 

sensi del D.M n. 119/2023, individuati dalla procedura “per chiamata” (cosiddetta “call 

veloce”), con indicazione della provincia di assegnazione; 

 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it


 

 ____________________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio VII - Ambito Territoriale di Verona, V.le Caduti del Lavoro, 3 – 37124 Verona – Peo: usp.vr@istruzione.it - Pec: uspvr@postacert.istruzione.it  

 Tel. 045/8086.511 Funzionario responsabile: Aneli Loredana – Referente:    045 80865 VoIP 888  21/08/2023 

 

 

 

                                                                                  Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VII- Ambito Territoriale di Verona 

 - Settore VI - 

 

 

VISTO l’avviso di quest’Ufficio prot. n. 11675 del 14.08.2023, con il quale indicava i termini e le 

modalità di assegnazione delle sedi al personale docente destinatario di proposta di 

contratto a tempo determinato, finalizzato al ruolo, su posti di sostegno, ai sensi del DM 

119/2023, per chiamata diretta (cosiddetta “call veloce”), individuato per la provincia di 

Verona; 

ESAMINATE le preferenze espresse dagli aspiranti; 

TENUTO CONTO del diritto di priorità nella scelta della sede per gli aspiranti che beneficiano degli 

art.21, 33 comma 6 bis e 33 commi 5 e 7, della Legge n. 104/92; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 19 aprile 2018, relativo al personale del 

Comparto Istruzione e Ricerca, Sezione Scuola, valido per il triennio 2016 – 2018, tuttora 

vigente; 

DISPONE 

 

1. I docenti di cui all’ allegato prospetto, sono assegnati nelle sedi riportate nel medesimo 

elenco; 

2. Gli interessati dovranno prendere servizio presso l’Istituzione scolastica assegnata il 

giorno venerdì 1° settembre 2023. La mancata presa di servizio entro la data suddetta, 

senza giustificato motivo, comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione 

delle sanzioni previste dall’art. 14 O.M. n. 112/2022; 

3. Nell’evidenziare che l’eventuale rinuncia alla sede assegnata preclude il conferimento 

delle supplenze di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a), b) e c), dell’Ordinanza 

ministeriale 112/2022, per qualunque classe di concorso o tipologia di posto nella 

provincia di inserimento nelle GPS, i soggetti che intendano rinunciare all’incarico 

conferito con il presente provvedimento, sono invitati a comunicare la rinuncia entro le 

ore 23:59 del giorno 23/08/2023 al seguente indirizzo mail: usp.vr@istruzione.it. 

 

 

 

 
Il Dirigente 

Sebastian Amelio  
 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione digitale e normativa ad esso connessa. 

 
 

mailto:usp.vr@istruzione.it
mailto:uspvr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vr@istruzione.it

		2023-08-21T13:31:26+0000
	AMELIO SEBASTIAN


		2023-08-21T16:10:20+0200
	protocollo




